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Siden sidst  
Lige om lidt er det 1. maj, og derfor er første 
indlæg i nyhedsbrevet om, hvordan denne dag 
bliver markeret i vores forening. Hovedtaler ved 
1. maj er 3F’s Jytte Pharao-Bondo, se 
præsentationen af hende på side 2 i 
nyhedsbrevet her.  
 
Før 1. maj er der lørdag 27. april tur til 
Christiansborg- en tur som stadig er åben for 
tilmelding.  
 
Siden sidst har vi i marts haft general-
forsamling. I nyhedsbrevet her kan du læse lidt 
om, hvordan det gik. Og så er der status for 
Politisk Lørdagscafé, der blev introduceret i 
seneste nyhedsbrev. 
 
Under overskriften Skoleudvalg i arbejde 
omtales et hurtigt arbejdende udvalg af 
politikere og ansatte i forvaltningen. De skal i 
løbet af foråret komme med forslag til ny 
skolestruktur. I nyhedsbrevet her kan du læse 
om kommissorium for udvalget, og hvilke 
politikere, der er med i arbejdet.  
 
Lørdag d. 25. maj er der Folkemøde i 
Juelsminde – det kan du læse nærmere om på 
side 4. Sidste indlæg er om EU-valget d. 9. 
juni. Læs om, hvordan du som medlem af 
partiforeningen kan være en del af kampagnen 
og også være med på valgdagen som 
tilforordnet.  

Inga Sørensen  
 

1. maj i Trykkeriparken  

 
I lighed med foregående år markeres 1.maj 
sammen med de tre øvrige ”røde partier” i vores 
kommune, nemlig SF, Enhedslisten og 
Alternativet. Det foregår i Trykkeriparken 
midt i Hedensted by i tiden kl. 16 til 18.  
Ovenfor ses en stærk formindsket plakat for 
arrangementet designet af Claus Græsholm fra 
Enhedslisten.  
 
Vi er heldige at den nye formand for 3F i 
Hedensted, Jytte Farao-Bonde, har sagt ja til at 
holde en 1. maj tale for os – se omtalen af hende 
på næste side. Socialdemokratiet bidrag til 
talerrækken er Dorrit Haulrich fra byrådet.  
 
Vi ser frem til en festlig 1. maj med sange, taler 
og musik. Hvis det bliver regnvejr, har vi fået 
lov at komme i ly hos Bo på Hedensted 
Sognegård. Her kan vi også slutte af med at 
spise en lækker 1. maj tapas menu, når det 
officielle program slutter kl. 18.  
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Jytte Pharao-Bonde  

 
3F’s formand i Hedensted, Jytte Pharao-Bonde.  
 
Jytte blev i efteråret 2023 på en ekstraordinær 
generalforsamling valgt som formand for 3F i  
Hedensted, da den tidligere leder, Inge 
Brøndum, valgte at gå på efterløn. Ved 3F’s 
ordinære generalforsamling i marts 2024 blev 
Jytte med stort flertal genvalgt for en periode af 
2 år.  
 
Jyttes lidt særprægede efternavn lyder som 
noget fra Ægypten, og det er ikke tilfældigt, idet 
Jyttes slægt langt tilbage i tiden oprindelig er 
udvandret fra Ægypten til Tyskland, hvor 
navnet ”Farao” blev til ”Pharao”. I Tyskland 
rykkede slægten stadig nordpå og nåede til 
Sønderjylland, hvor Jytte er vokset op på landet 
udenfor Åbenrå. Hun blev uddannet som 
sygeplejerske i 1996 og har senere taget en 
overbygning som intensiv sygeplejerske. 

Sideløbende med sygeplejen har Jytte altid 
været stærk interesseret i fagforeningsarbejdet – 
en interesse, der også prægede 
barndomshjemmet, hvor faderen var 
slagteriarbejder. Moderen studerede sygepleje 
og var også meget engageret i det faglige.  
Det var derfor helt naturligt, at Jytte blev 
fællestillidsmand på sit arbejde og som 
næstformand i Dansk Sygeplejeråds Kreds Syd 
var hun med i forhandlingerne, da FTF 
(Funktionærerne og Tjenestemændenes 
Fællesråd) og LO (Lands-Organisationen)  i 
2018 fusionerede til FH (Fagbevægelsens 
Hovedorganisation).   
 
Når hun i dag har valgt at være fuldtids-
beskæftiget i fagbevægelsen er det ud fra en 
stærk interesse i, at arbejderne skal organisere 
sig for at sikre anstændige forhold i deres 
ansættelse. Vi skal bevare den danske model, 
som er noget særligt i Europa. Hun giver  
eksempler fra Tyskland, hvor det er blevet 
normalt at have 2-3 arbejdspladser for at kunne 
eksistere – for slet ikke at tale om USA, hvor 
arbejderne i endnu højere grad lever med usikre 
og vilkårlige forhold i ansættelsen.   
 
Jytte bor i Sønderjylland og har lang vej at køre 
til sit arbejde i Hedensted. Det generer hende 
dog ikke – hun er fra tidligere vant til lange 
køreture, og befinder sig godt med at udnytte 
tiden i bilen til at høre lydbøger. Hun har to 
børn – en datter der er flyttet hjemmefra og 
læser jura i Odense og en søn, der går på 
handelsgymnasiet i Åbenrå og stadig bor 
hjemme. 
 
3F i Hedensted har små 2000 medlemmer, men 
med de mange store industrivirksomheder, der 
er i kommunen, er der potentiale for langt flere 
medlemmer. Jytte vil gerne arbejde aktivt for, at 
3F bliver mere synlig i lokalområdet og på de 
mange virksomheder.  
 
1. maj er Jyttes taletid blot omkring 10 minutter 
– men vi har i Socialdemokratiet lovning på, at 
hun vil stille op engang i efteråret til et større 
møde om  fagbevægelsens udfordringer og 
muligheder. Det vil vi glæde os til!   
 
  

Sognegårdens lækre tapasmenu koster 
125 kr pr. kuvert og skal bestilles på 
forhånd og senest d. 28. april.  
 
Medlemmer af socialdemokratiet får en 
rabat på 25 kr. ved en samlet bestilling 
– Besked til Inga på tlf. 40 32 77 42, hvis 
du vil være med i en samlet bestilling til 
100kr. pr. kuvert.  
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Tur til Christiansborg 27. april  
I seneste nyhedsbrev var der omtale af den 
kommende bustur til Christiansborg sammen 
med partiforeningen i Horsens. Der er sendt 
mail ud d.6. marts med program, og info om 
tilmelding direkte til Tove Asmussen fra 
partiforeningen i Horsens. I skrivende stund er 
der tilstrækkelig med tilmeldte til at turen 
gennemføres, og da der stadig er pladser i 
bussen, gentages annonceringen i form af 
medsendte pdf med opdateret program og nøje 
beskrivelse af opsamlingsstedet i Hedensted.  

 
Her skal gentages det vigtigste:  
• Fristen for tilmelding er d. 18. april kl. 12 
• Det koster 250 kr. at deltage 
• Opsamling i Hedensted kl. 9.00  d. 27. april 
• Hjemkomst til Hedensted ca. kl. 22.30  

Hvis I er tvivl om noget vedr. turen, så ring til 
Louise fra vores bestyrelse – tlf. 22 50 29 77. 
 
God tur til alle, der skal med på turen til 
Folketingets hjemsted og Kongens København, 
 
 
 
Nyt fra bestyrelsen  
Foreningens generalforsamling forløb i god ro 
og orden torsdag d. 14. marts 2024. Referatet 
herfra kan ses på foreningens hjemmeside via 
linket  
https://www.sochedensted.dk/bestyrelsen/dagso
rdener-og-referater/    
 
Det var Bettina’s sidste referat i denne omgang, 
idet hun har valgt at udtræde af bestyrelsen – en 
stor tak til hende for hendes dygtige arbejde 
som sekretær – en opgave hun har varetaget 
siden 2021.  

Formand Bent Alminde kom i sin beretning 
ind på, at vi ”mangler hoved og hænder” i 
foreningen, og at vi gerne vil have flere 
medlemmer end de knap 200, som vi har nu. 
Han kom også ind på, at der næste år er lagt 
op til et generationsskifte på formandsposten. 
Derfor deler han formandsopgaverne med 
Louise Stenmann. 
 
I beretningen fra aktivitetsudvalget omtalte 
Inga Sørensen ”Politisk lørdagscafe”, der 
forsøgsvis var planlagt til 6 lørdage i foråret 
2024. Men det har været svært at få 
byrøddernes kalendere til at være med, så 
derfor er det blevet reduceret til kun 2 
lørdage, hvor vi garanterer at mindst en fra 
byrådsgruppen og en fra bestyrelsen samt en 
kop kaffe/te er til stede. Næste gang er lørdag 
d. 4. maj på Hedensted Bibliotek.  
 
Kasper Glyngø aflagde byrådsgruppens 
beretning og kom bl.a. ind på udfordringerne 
med rekruttering og fastholdelse af 
medarbejdere samt debatten om skolernes 
specialundervisning og nedgang i antallet af 
elever. Endvidere berettede han om 
borgerforslag og om de grønne tiltag, der sker 
i kommunen. Efter beretningen var der debat 
blandt de 21 fremmødte medlemmer.  
 
Under punkterne ”Valg af kasserer” og ”Valg 
af bestyrelsesmedlemmer” var det tydeligt, at 
der var ”mangel på hoved og hænder” idet det 
ikke lykkedes at få en fuldtallig bestyrelse. 
Kassererjobbet bliver fremover varetaget af 
Inga Sørensen, og bestyrelsen vil så forsøge at 
finde et nyt bestyrelsesmedlem samt to 
suppleanter.  
 
I løbet af generalforsamlingen nåede EU-
parlamentsmedlem Niels Fuglsang frem. Han 
kom med et meget spændende oplæg om 
hvordan højrefløjene vinder frem og kan blive 
den største gruppe i det Europæiske 
Parlament efter valget 9. juni. Han gennemgik 
også hvilke mærkesager han går til valg på, 
og svarede beredvilligt på mange spørgsmål 
fra tilhørerne.  
 

https://www.sochedensted.dk/bestyrelsen/dagsordener-og-referater/
https://www.sochedensted.dk/bestyrelsen/dagsordener-og-referater/
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Skoleudvalg i arbejde  
Lige nu foregår der et meget vigtigt 
udvalgsarbejde, der er en følge af det 
budgetforlig der blev indgået i efteråret 2023. 
Her stillede Socialdemokratiet som betingelse 
for at gå med i forliget, at der seriøst blev kikket 
på kommunens skolestruktur, og det så det, der 
sker nu i en tværpolitisk arbejdsgruppe.  
 
Kommissorium for arbejdsgruppen kan i sin 
helhed ses på kommunens hjemmeside via 
nedenstående lange link  
https://www.hedensted.dk/hedensted_data/dags
orden/Udvalget_for_Laering_/15-01-
2024/ID4300/Bilag/Punkt_11_Bilag_1_Bilag_k
ommisorium_arbejdsgruppe_for_skoleomraadet
_HK.pdf    
 
Arbejdsgruppen består af medlemmer af 
”Udvalget for læring” suppleret med et medlem 
fra hvert parti i byrådet samt direktøren for 
læring, Morten Kirk Jensen. Gruppen kan 
desuden efter behov indkalde relevante personer 
fra forvaltningen. Fra vores parti deltager 
Liselotte Hillestrøm, idet hun er medlem af 
udvalget for læring, samt Finn Kejfe 
Abrahamsen som særlig udpeget.  
 
I kommissoriet er nævnt, at der skal gives status 
til byrådet på et temamøde ultimo april, og at 
resultatet af drøftelserne skal fremlægges på et 
temamøde ultimo juni. Det bliver spændende at 
følge hvilke anbefalinger, der kommer fra 
gruppen, og hvordan det kan få indflydelse på 
de kommende forhandlinger om budget 2025.   
 
Folkemøde 25. maj i Juelsminde 
I 2023 blev det første lokalpolitiske folkemøde i 
Midtjylland afviklet i Juelsminde under 
overskriften ”Hvad vil politikerne med 
Juelsminde?” Til forberedelse af et lokalpolitisk 
folkemøde i 2024 har en tværpolitisk 
styregruppe været i gang i adskillige måneder.  
 
Navnet er blevet forkortet til ”Folkemøde” i 
stedet for ”Lokalpolitisk Folkemøde”. Det 
betyder dog ikke, at det politiske er nedtonet – 
der bliver stadig debat fra scenen  og de 
politiske partier vil have hver sin bod på 
pladsen. Samtidig inviteres diverse foreninger 
til at være med.  

 
Folkemødet har fået plads i den østlige side af 
havnebassinet i Juelsminde. Scenen er en 
lastbil, hvorfra der i to runder vil være politisk 
debat om henholdsvis ældre og klima/havmiljø. 
Debatten bliver styret af en moderator.  
 
Styregruppen for folkemødet har en meget 
kompetent Marlene Rønnow siddende for 
bordenden. Hun er bestyrelsesmedlem i den 
konservative vælgerforening og hun sørger for, 
at der kommer referat ud fra møderne og er god 
til at koordinere de øvrige partier. (A er 
repræsenteret ved Inga Sørensen). Der blev ved 
seneste møde fastlagt et program, der går fra kl. 
10 til 14. Mellem de to debatter vil der være 
levende musik fra scenen og præsentation af de 
tilstedeværende foreninger, der hver får tildelt 
nogle få minutter til at sige noget om, hvad de 
står for.  
 
 
EU-valg 9. juni  
Medens kampagneplanen for vores kandidat 
Niels Fuglsang ikke er helt klar endnu, er det 
helt sikkert, at der skal bruges valgtilforordnede 
den 9 juni. Siden seneste valg er der nedlagt 
nogle af de små valgsteder (As, Bjerre, Hjarnø, 
Hjortsvang, Hvirring og Hornborg) – samtidig 
er der kommet nye til (Stenderup og Aale).  
 
 
 

https://www.hedensted.dk/hedensted_data/dagsorden/Udvalget_for_Laering_/15-01-2024/ID4300/Bilag/Punkt_11_Bilag_1_Bilag_kommisorium_arbejdsgruppe_for_skoleomraadet_HK.pdf
https://www.hedensted.dk/hedensted_data/dagsorden/Udvalget_for_Laering_/15-01-2024/ID4300/Bilag/Punkt_11_Bilag_1_Bilag_kommisorium_arbejdsgruppe_for_skoleomraadet_HK.pdf
https://www.hedensted.dk/hedensted_data/dagsorden/Udvalget_for_Laering_/15-01-2024/ID4300/Bilag/Punkt_11_Bilag_1_Bilag_kommisorium_arbejdsgruppe_for_skoleomraadet_HK.pdf
https://www.hedensted.dk/hedensted_data/dagsorden/Udvalget_for_Laering_/15-01-2024/ID4300/Bilag/Punkt_11_Bilag_1_Bilag_kommisorium_arbejdsgruppe_for_skoleomraadet_HK.pdf
https://www.hedensted.dk/hedensted_data/dagsorden/Udvalget_for_Laering_/15-01-2024/ID4300/Bilag/Punkt_11_Bilag_1_Bilag_kommisorium_arbejdsgruppe_for_skoleomraadet_HK.pdf
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I alt skal Socialdemokratiet levere 47 personer – 
heraf 7 formænd og 4 stedfortrædere til at bistå 
ved valget. Nogle har allerede meldt sig, som 
det fremgår af den følgende liste. Giv besked til 
Inga, hvis du vil hjælpe til – tlf. 40327742 eller 
mail ingas@profibermail.dk  
 

Valgsted I alt Til-
forordnede 

Personer 
F = formand  

Barrit  2 personer  
Daugaard  2 personer  
Glud-Harnø 2 personer  
Aale 
Hjortsvang 2 personer  

Juelsminde-
As 2 personer Heraf 1 

formand 
Lindved 2 personer  

Løsning 2 personer  Heraf 1 
formand  

Rask Mølle-
Hvirring 
Hornborg 

3 personer 
Peter 
Sigtenbjerggaard 

Stenderup 2 personer  
Stouby 1 person   
Tørring 2 personer  
Øster Snede  2 personer   

Uldum  2 personer  Claus Thaisen 
F.   

Ølholm 3 personer  Louise 
Stenmann F.  

Ølsted 3 personer  Henrik Alleslev 
F.  

Hedensted  4 personer Torben 
Lindskjold 

Hornsyld  2 personer  Liselotte 
Hillestrøm F  

Rårup  3 personer  Helle Pedersen 
F.  

Korning  2 personer  Bettina Larsen  
Sted-
fortrædere  4 personer   

  
Håber medlemmerne bliver inspireret og melder 
sig som tilforordnet til d. 9. juni. Information 
om mødetid, aflønning mv. kommer senere. 
men indtil nu er det bare om at melde sig, hvis 
vi man har lyst til at være med.  
 
 

Der skal også i valgkampagnen deles foldere ud 
og hænges nogle plakater op – Meld også gerne, 
hvis du vil påtage nogle af disse opgaver i dit 
lokalområde.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Pladsen er til det – og derfor prøver vi med 
følgende stillingsopslag: 

 
 
Haves: En ledig plads i 
bestyrelsen og to pladser som 
suppleanter til bestyrelsen.  
 
I kan ”komme på prøve” og 
deltage i et par 
bestyrelsesmøder før I siger 
endelig ja.  
 
Selvom vi holder vore møder i 
et kælderlokale er der højt til 
loftet, og vi har nogle gode 
diskussioner og hygger os ret 
meget.  
 
Henvend dig til formand Bent 
Alminde (tlf. 61 68 44 22) 
eller næstformand Louise 
Stenmann (tlf. 22 50 29 77),  
hvis du har lyst til at prøve at 
være med, hvor der sker 
noget.  

mailto:ingas@profibermail.dk
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 April 2024           Maj 2024  Juni 2024 
M 1   2. Påskedag O 1 1. maj  L 1  
T 2   T 2  S 2  
O 3  F 3  M 3   
T 4  L 4 Politisk Lørdagscafé T 4   
F 5  S 5  O 5   
L 6  M 6   T 6   
S 7  T 7  F 7   
M 8  O 8  L 8   
T 9  T 9 Kr. Himmelfartsdag S 9   EU valg  

O 10  F10  M 10  
T 11  L11  T 11  

F 12  S 12  O 12  
L 13  M 13  T 13  
S 14  T 14  F 14  
M 15  O 15  L 15  
T 16  T 16  S 16   
O 17   Bestyrelsesmøde F 17  Bestyrelsesmøde M 17  
T 18  L 18  T 18  
F 19  S 19 Pinsedag O 19  
L 20 Region-Repr.-møde  M 20 2. Pinsedag T 20  
S 21  T 21  F 21  
M 22  O 22  L 22  
T 23  T 23  S 23   
O 24  F 24  M 24  
T 25  L 25 Folkemøde  T 25  
F 26  S 26   O 26  
L 27  Tur til Christiansborg  M 27  T 27  
S 28  T 28  F 28  
M 29  O 29  L 30   
T 30  T 30    

  F 31     
 
 
 

Rød Kalender – version 9-04-2024  

Husk du er altid velkommen til at levere noget til Nyhedsbrevet.  
Det kan være en god vits eller tegning – eller noget politisk, du har en mening om.  
 
Send det til  
Inga Sørensen, tlf. 4032 7742          mail ingas@profibermail.dk  

mailto:ingas@profibermail.dk

